بدین منظور پاره ای از نمایندگان با اعمال نفوذ دولت برگزیده می شوند که به «وکلائی قرارداد» معروف شدند.^{۱۹} در مذاکرات مجلس نیز گفته می شود که حکومت، مردم را مجبور به دادن رأی کرده است.^{۲۰}

در اردیبهشت ۱۲۸۸، ش (آوریل ۱۹۰۹م) و اشغال آذربایجان را اثر مستقیم پیمان ۱۹۰۷ به شمار می‌آوردند.^{۲۴} با بسته شدن این پیمان نقش سنتی ایران که سپری بین روسیه و انگلستان بود، از میان رفت و پس از آن با نزدیک شدن قدرتهای نامبرده به یکدیگر آزادی عمل دولت ایران با تنگناهای زیادی روبه‌رو شد.^{۲۵}

اقدامات عملی و موضع‌گیریهایی محمد علی شاه،

○ با بسته شدن پیمان ۱۹۰۷ میلادی بین روسیه و انگلستان، این دو قدرت پهنه نفوذ خود را در مناطق شمالی و جنوبی ایران به رسمیت شناختند و خواستههای استعماری خویش را دنبال کردند. پاره‌ای از پژوهندگان، بمباران مجلس شورای ملی از سوی کلنل لیاخوف روسی و قزاقهای او در دوم تیر ماه ۱۲۸۷ ش (۲۳ ژوئن ۱۹۰۸م) و کشتار شماری از آزادیخواهان و حاکمیت استبداد صغیر، همچنین حمله نیروهای روسیه در اردیبهشت ۱۲۸۸ ش (آوریل ۱۹۰۹م) و اشغال آذربایجان را اثر مستقیم پیمان ۱۹۰۷ به شمار می‌آورند.

حمله کرده و ۱۴۰۰ برگ تعرفه به زور و تهدید از هیأت نظارت گرفته تا با نوشتن رأی مورد نظر به صندوق بریزند.^{۲۲}

فشارهای دولتهای نیرومند خارجی و با نفوذ در ایران نیز بر این مشکلات می‌افزود. بنا به نوشته روزنامه رعد، شیخ محمد باقر معروف به «وطن فروش» به خواست روسها برگزیده شد. در اصفهان کنسولگری روس نام گروهی را برای عضویت در انجمن نظارت نوشته بود. در شاهرود نیز شیخ حسین مجتهد انتخاب شد؛ اما به دستور کنسول استرآباد استعفا داده بود.^{۲۳}

افزون بر این دخالتهای مودی، با بسته شدن پیمان ۱۹۰۷ میلادی بین روسیه و انگلستان، این دو قدرت پهنه نفوذ خود را در مناطق شمالی و جنوبی ایران به رسمیت شناختند و خواستههای استعماری خویش را دنبال کردند. پاره‌ای از پژوهندگان، بمباران مجلس شورای ملی از سوی کلنل لیاخوف روسی و قزاقهای او در دوم تیر ماه ۱۲۸۷ ش (۲۳ ژوئن ۱۹۰۸م) و کشتار شماری از آزادیخواهان و حاکمیت استبداد صغیر، همچنین حمله نیروهای روسیه

محمدعلیشاه، افزون بر این سوگندنامه، به امضای متمم قانون اساسی نیز تن داده و چنین نوشت: «متمم نظامنامه اساسی ملاحظه شد، تماماً صحیح است و شخص همایون ما، انشاءالله حافظ و ناظر کلیه آن خواهیم بود.